



ประกาศเทศบาลตำบลขามทะเลสอ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยเทศบาลตำบลขามทะเลสอ มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์
บริเวณอ่างเก็บน้ำหนองคู บ้านหนองคู หมู่ที่ 2 (ตามแบบแปลนที่เทศบาลฯ กำหนด)

ราคากลาง เป็นเงิน 143,000.- บาท (ตามเอกสารแนบท้าย)

ประกาศ ณ วันที่ 31 ส.ค. 2563

(นายมานิช มะลิขาว)

นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ



บันทึกข้อความ

๕

ส่วนราชการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา

ที่ นม. ๕๒๗๐๓ / ๑๕๐ วันที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๓

เรื่อง การประมาณราคากลางโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณอ่างเก็บน้ำหนองคู บ้านหนองคู หมู่ที่ ๒

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ ผ่าน ปลัดเทศบาล

ตาม คำสั่งเทศบาลตำบลขามทะเลสอ ที่ ๑๕๒/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๗ สิงหาคม ๒๕๖๓ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณอ่างเก็บน้ำหนองคู บ้านหนองคู หมู่ที่ ๒ งานเรียงหินยาแนวกันตลิ่งบริเวณอ่างเก็บน้ำหนองคู ตำบลขามทะเลสอ อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา วงเงินงบประมาณ ๑๔๔,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน-) เพื่อดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการจัดทำราคากลางโครงการปรับปรุงดังกล่าวข้างต้นเสร็จเรียบร้อยแล้ว (ตามเอกสารประมาณการที่แนบมาพร้อมนี้) ซึ่งเป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ในการใช้เป็นแนวทางการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของหน่วยงานรัฐ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๔ มาตรา ๓๕ และมาตรา ๓๖ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และที่ปรับปรุงเพิ่มเติมตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๕๙ รวมกฎกระทรวงระเบียบ และประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายวิระ ปราณีตพลกรัง)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสิทธิกร จันทราชจันทริค)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสุวิจักขณ์ วรรณวิจิตร)

เรียน ปลัดเทศบาลตำบลขามทะเลสอ
- เพื่อโปรดพิจารณา

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ
- เพื่อโปรดพิจารณา

(นางสาวปิ่นชาภัทร เรืองฤทธิ์)
รองปลัดเทศบาลตำบลขามทะเลสอ

(นายพงษ์พันธ์ สัจจาคุณ)
ปลัดเทศบาลตำบลขามทะเลสอ

เห็นชอบตามเสนอ ความเห็นอื่น

(นายมาโนช มะลิขาว)

นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางงานก่อสร้าง

๑. การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....	ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณอ่างเก็บน้ำหนองคู บ้านหนองคู หมู่ที่ ๒.....
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....	กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ อ.ขามทะเลสอ จ.นครราชสีมา.....
๒. วงเงินงบประมาณ (ราคากลาง).....	๑๔๓,๐๐๐ บาท (-หนึ่งแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน-).....
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป.....	งานเรียงหินยาแนวกับสิ่งบริเวณอ่างเก็บน้ำหนองคู กว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๖๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๕๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø ๐.๕๐ เมตร พร้อมบ่อพักน้ำ คสล.
(ตามแบบแปลนเทศบาลฯ กำหนด).....	
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....	๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๓.....
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง	
๕.๑.....	สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา.....
๕.๒.....	
๕.๓.....	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๖.๑.....นายวชิระ	ปราณีตพลกรัง.....ประธานกรรมการ
๖.๒.....นายสิทธิกร	จันทราจันทรัตน์.....กรรมการ
๖.๓.....นายสุวิจักขณ์	วารณวิจิตร.....กรรมการ

สรุปงานโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณอ่างเก็บน้ำหนองคู

ประเภท ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณอ่างเก็บน้ำหนองคู บ้านหนองคู หมู่ที่ 2

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลชลบทสุข

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ต.ชลบทสุข อ.ชลบทสุข จ.นครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลชลบทสุข

แบบเลขที่ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลชลบทสุข

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 - ปร.5 จำนวน 2 แผ่น พท.ก่อสร้าง 150 ตรม.

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๗ สิงหาคม 2563 ราคาน้ำมัน ปตท. ณ วันที่ 18 สิงหาคม 2563 ลิตร @ 22.26 บาท

ลำดับที่	ประเภทงานอาคาร	ปริมาณ	หน่วย	ราคา/หน่วย	ราคางาน	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณอ่างเก็บน้ำหนองคู	150.00	ตร.ม.	959.134	143,870.122	
	ก่อสร้างเรียงหินใหญ่ยาแนวกันตลิ่ง กว้าง 2.50 เมตร ยาว 60.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 150 ตรม.					
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				143,870.122	
	คิดเป็นเงินประมาณ				143,000.000	
	(ตัวอักษร)	หนึ่งแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน				

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณการ
(นายนิศักดิ์ เทศสูงเนิน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นว่าราคา และรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานอาคาร (คำนวณ Factor-F) มีความเหมาะสมที่จะนำไปใช้ในการพิจารณาการขอจัดจ้าง ขอจ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 สำหรับโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณอ่างเก็บน้ำหนองคู

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายวิระ ปราณิตพลกรัง)

ลงชื่อ.....กรรมการ (นายสิทธิกร จันทราจังหวีด)

ลงชื่อ.....กรรมการ (นายสุวิจักขณ์ วรรณวิจิตร)

ความเห็นของนายกเทศมนตรี

เห็นชอบราคาตามเสนอ ไม่เห็นชอบ

เนื่องจาก.....

(นายมานิช มะลิขาว)

นายกเทศมนตรีตำบลชลบทสุข



การประมาณราคากลาง
ส่วนราชการ

กองช่าง เทศบาลตำบลทะเลสอ

ปร.5

ประเภท ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณอ่างเก็บน้ำหนองคู บ้านหนองคู หมู่ที่ 2

-งานเรียงหินยาแนวกันคลื่นบริเวณอ่างเก็บน้ำหนองคู กว้าง 2.50 เมตร ยาว 60.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 150.00 ตารางเมตร
พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.Ø 0.40 เมตร พร้อมบ่อพักน้ำ คสล. (ตามแบบเทศบาลกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ต.ทะเลสอ อ.ทะเลสอ จ.นครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลทะเลสอ

แบบเลขที่ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลทะเลสอ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น พท.ก่อสร้าง 150.00 ตรม.

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2563 ราคาน้ำมัน ปตท. ณ วันที่ 18 สิงหาคม 2563 ลิตร @ 22.26 บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	ค่างานก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		จำนวนเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร	110,194.640	1.3056	143,870.122	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานอื่นๆ				
	เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก %				
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			143,870.122	
	คิดเป็นเงินประมาณ			143,000.000	
	(ตัวอักษร)	(หนึ่งแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)			

ประมาณราคา นายช่างโยธาชำนาญงาน
(นายนิภัคดี เทศสูงเนิน)

ขนาดหรือเนื้อที่หรือพื้นที่/ปริมาตรค่างาน 150.000 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย/ตารางเมตร 959.134 บาท

ที่มาของราคา: ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน.....กรกฎาคม.....พ.ศ.....2563....

: ราคาทางหลวงชนบทจังหวัดนครราชสีมา

: ราคาสืบจากผู้ผลิตและจำหน่าย วัสดุผลิตภัณฑ์

ตรวจ และ ผู้กำหนดค่างาน/FACTOR F

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายวชิระ ปราณีตพลกรัง)

เห็นชอบ ปลัดเทศบาล

อนุมัติ นายกเทศมนตรี

(นายพงษ์พันธ์ ตั้งจากคุณ)

(นายมานิช มะลิขาว)



ประมาณราคา ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณอ่างเก็บน้ำหนองคู บ้านหนองคู หมู่ 2

ลักษณะ/ชนิด -งานเรียงหินยาแนวถนนโค้งบริเวณอ่างเก็บน้ำหนองคู กว้าง 2.50 เมตร ยาว 60.00 เมตร หรือพื้นที่ ไม่น้อยกว่า 150.00 ตารางเมตร

พร้อมวางท่อระบายน้ำ กสส.Ø 0.40 เมตร พร้อมบ่อพักน้ำ กสส. (ตามแบบเทศบาลกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ต.ขามทะเลสอ อ.ขามทะเลสอ จ.นครราชสีมา

ราคาน้ำมัน ปตท. ณ วันที่ 18 สิงหาคม 2563 ลิตร @ 22.26 บาท

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลขามทะเลสอ

ประมาณการเมื่อวันที่ 19 สิงหาคม 2563

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน			
งานเรียงหินใหญ่พร้อมยาแนว										
1	งานเกลี่ยปรับพื้นที่	150.00	ตร.ม.	-	-	1.68	252.00	252.00		
2	คอนกรีตส่วนผสม 1 : 2 : 4	7.20	ลบ.ม.	1,749.49	12,596.33	498.00	3,585.60	16,181.93		
3	เหล็กเส้นกลม RB. Ø 6 mm. SR24	0.1980	ตัน	17,681.00	3,500.84	4,100.00	811.80	4,312.64		
4	เหล็กเส้นกลม DB. Ø12 mm. SD40	0.6860	ตัน	16,049.00	11,009.61	3,300.00	2,263.80	13,273.41		
6	งานไม้แบบหล่อ คัด 50 %	32.80	ลบ.ฟ.	584.00	19,155.20	-	-	19,155.20		
7	ค่าแรงประกอบแบบ	108.00	ตร.ม.	-	-	133.00	14,364.00	14,364.00		
8	ลวดผูกเหล็ก No.18	26.52	กก.	53.00	1,405.56	-	-	1,405.56		
9	ตะปูทั่วไป	9.84	กก.	60.00	590.40	-	-	590.40		
10	หินใหญ่ขนาด 15-30 ซม.(ราคารวมค่าขนส่ง)	22.50	ลบ.ม.	509.00	11,452.50	260.00	5,850.00	17,302.50		
11	เสาเข็มทอกเหล็กกลวง Ø 0.15 ม.ยาว 1.00 ม.	48.00	ตัน	150.00	7,200.00	90.00	4,320.00	11,520.00		
								รวม	98,357.640	
งานวางท่อระบายน้ำ กสส. ขนาด Ø 0.40 เมตร										
1	วางท่อ กสส.ปากฉัตรวาง ชั้น 3 Ø 0.40 ม.	7.00	ท่อน	676.00	4,732.00	-	-	4,732.00		
									รวมค่าขนส่งเฉลี่ยหรือค่าวาง และกลบกลับ	
2	อ่างรับน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สำหรับ ท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 ม.	1.00	บ่อ	5,706.00	5,706.00	-	-	5,706.00		
3	เหล็กฉาก L 50x50x4 mm.	4.00	ม.	55.20	220.80	10.00	40.00	260.80		
4	เหล็กแบน (Flat Bar Steel) 50x5 mm.	14.00	ม.	71.30	998.20	10.00	140.00	1,138.20		
								รวม	11,837.000	
								งานเรียงหินใหญ่พร้อมยาแนว	98,357.64	
								งานวางท่อระบายน้ำ กสส. ขนาด Ø 0.40 เมตร	11,837.000	
								รวมทั้งหมด	110,194.640	

ผู้ประมาณการ.....นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายนิมิต์ เทศสูงเนิน)

ผู้ตรวจประมาณการ.....ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายวิระ ปรานีคพลกรัง)